Per illum ergo redempti sumus, in quo princeps mundi nihil inuenit. Unde augustinus, causam et modum nostrae redemptionis insinuans, ait: Nihil inuenit diabolus in christo ut moretur, sed pro uoluntate patris mori christus uoluit; non habens mortis causam de peccato, sed de obedientia et iustitia mortem gustauit; per quam nos redemit a seruitute diaboli. Incideramus enim in principem huius saeculi, qui seduxit adam et seruum fecit, coepit que nos quasi uernaculos possidere. Sed uenit redemptor, et uictus est deceptor. Et quid fecit redemptor captiuatorum nostro? Tetendit ei muscipulam, crucem suam; posuit ibi quasi escam, sanguinem suum. Ille autem sanguinem fudit non debitoris, per quod recessit a debitoribus. Ille quippe ad hoc

20 Peter Lombard, *Sententiae*, par. 5/1-15. See also PL 192, cols. 795-96. The most extensive study on Peter Lombard is Colish 1994. A translation of all four books of the *Sententiae* is available in Peter Lombard, *The Sentences* (2007-10). The familiarity of the compiler of *Nidrstigningar saga* with this passage of Lombard's *Sententiae* and the mousetrap metaphor was postulated by Otto Gschwantler, who suggested that the translation must therefore have been compiled in the second half of the twelfth century (cf. Gschwantler 1968, 155).

21 Augustine's *Sermo 130* (a) is available in *Sermones ad populum*, cols. 725-28.

sanguinem suum fudit, ut peccata nostra deleret. Unde ergo diabolus nos tenebat, deletum est sanguine redemptoris: Non enim tenebat nos nisi uinculis peccatorum nostrorum. Istaerant catenae captiuorum. Venit ille, alligauit fortem uinculis passionis suae; intrauit in domum eius, id est in corda eorum ubi ipse habitabat, et uasa eius, scilicet nos, eripuit; quae ille impleuerat amaritudine sua. Deus autem noster, uasa eius eripiens et sua faciens, fudit amaritudinem et impleuit dulcedine, per mortem suam a peccatis redimens et adoptionem gloriae filiorum largiens (Peter Lombard, *Sententiae*, par. 5, 1-5).<sup>22</sup>

Lombard again quotes Augustine's *Sermo* 130 (a) in one of his sermons on the Nativity of the Lord<sup>23</sup> and in his *Collectaneorum in Paulum continuatio*, citing Heb. 2:14: "through Death, He might destroy him who had the Empire of Death, that is to say, the Devil".<sup>24</sup> It is from this last commentary that the mousetrap simile even entered the *Glossa ordinaria* (the standard glossed Bible), which was initiated in Laon in the early twelfth century and completed in Paris and Auxerre.<sup>25</sup> Lombard was one of the Parisian exegetes who edited the *Glossa* in the middle of the twelfth century.